
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

 
Gabinete do Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA N.º 012/2022 

DATA: 07/02/2022 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-

PR, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o 

estabelecido no Artigo 41 da Constituição Federal e Artigo 

n.º 25 da Lei Municipal de n.º 030/2004 (Estatuto dos 

Servidores Públicos Civis) de Laranjeiras do Sul, Estado 

do Paraná: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

     TORNAR estável no Serviço Público Municipal os 

Servidores abaixo relacionados detentoras de Cargo de Provimento Efetivo da Prefeitura 

Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, mediante os resultados das Avaliações Especiais de 

Desempenho Individual de Estágio Probatório, ficando desde ja concedido avanço horizontal 

para a referência (02) de seu respectivo nível de vencimento: 

 

NOME CARGO LOTAÇÃO DATA DA 

POSSE 

Clarisse Aparecida Vera Merendeira Secretaria Municipal de 

Administração e 

Planejamento 

04/02/2019 

Neusa Nunes dos Passos Merendeira Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Turismo 

05/02/2019 

Ada Mara Pereira de Mattia Professora do 

Ensino 

Infantil/Fundamental 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Turismo 

11/02/2019 

Adelaide Schmitz Professora do 

Ensino 

Infantil/Fundamental 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Turismo 

11/02/2019 

Adrieli Maiara Camargo Professora do 

Ensino 

Infantil/Fundamental 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Turismo 

11/02/2019 

Ana karoline Machado Professora do 

Ensino 

Infantil/Fundamental 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Turismo 

11/02/2019 

Cecilia Bueno de Jesus Professora do 

Ensino 

Infantil/Fundamental 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Turismo 

11/02/2019 

Cristiane Perszel Professora do 

Ensino 

Infantil/Fundamental 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Turismo 

11/02/2019 

Deize Patricia Ravagio Professora do 

Ensino 

Infantil/Fundamental 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Turismo 

11/02/2019 



Denize Pazeti Barion Carletto Professora do 

Ensino 

Infantil/Fundamental 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Turismo 

11/02/2019 

Elenita Bigochinski Professora do 

Ensino 

Infantil/Fundamental 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Turismo 

11/02/2019 

Eliane Figueiredo Professora do 

Ensino 

Infantil/Fundamental 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Turismo 

11/02/2019 

Fernanda Gomes Ferreira Professora do 

Ensino 

Infantil/Fundamental 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Turismo 

11/02/2019 

Giele Duarte Professora do 

Ensino 

Infantil/Fundamental 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Turismo 

11/02/2019 

Jefferson de Andrade Professor do Ensino 

Infantil/Fundamental 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Turismo 

11/02/2019 

Jéssica Osviany Professora do 

Ensino 

Infantil/Fundamental 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Turismo 

11/02/2019 

Joice Szumilo Borsoi Professora do 

Ensino 

Infantil/Fundamental 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Turismo 

11/02/2019 

Kátia Regina Rocha Pavinato Professora do 

Ensino 

Infantil/Fundamental 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Turismo 

11/02/2019 

Liria da Graça Macedo Professora do 

Ensino 

Infantil/Fundamental 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Turismo 

11/02/2019 

Luana Pires Professora do 

Ensino 

Infantil/Fundamental 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Turismo 

11/02/2019 

Marciana Casagrande Professora do 

Ensino 

Infantil/Fundamental 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Turismo 

11/02/2019 

Maria Noeli Nunes Professora do 

Ensino 

Infantil/Fundamental 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Turismo 

11/02/2019 

Marli Sureke Professora do 

Ensino 

Infantil/Fundamental 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Turismo 

11/02/2019 

Mikelly Croline Nether Professora do 

Ensino 

Infantil/Fundamental 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Turismo 

11/02/2019 

Naiara Buratto Professora do 

Ensino 

Infantil/Fundamental 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Turismo 

11/02/2019 

Pedro Claudecir de Souza 

Leal 

Professor do Ensino 

Infantil/Fundamental 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Turismo 

11/02/2019 

Rosana de Freitas Balmer Professora do 

Ensino 

Infantil/Fundamental 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Turismo 

11/02/2019 

Samanta Brand de Souza Professora do Secretaria Municipal de 11/02/2019 



Ensino 

Infantil/Fundamental 

Educação, Cultura e 

Turismo 

Sandra Mara Solano Todt Professora do 

Ensino 

Infantil/Fundamental 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Turismo 

11/02/2019 

Sandra Regina Nunes Professora do 

Ensino 

Infantil/Fundamental 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Turismo 

11/02/2019 

Valquiria Rocha Leoncio Professora do 

Ensino 

Infantil/Fundamental 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Turismo 

11/02/2019 

Vanderleia Vasconcelos Professora do 

Ensino 

Infantil/Fundamental 

Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e 

Turismo 

11/02/2019 

 

 

    Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 

07 de Fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

Jonatas Felisberto da Silva 

Prefeito Municipal 


